PAGE
5

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	16.05.2011

	№
	291

О внесении изменений в постановление

Администрации города от 04.06.2009 №  410

В соответствии с решением Ростовской-на-Дону городской Думы от 17.11.2009 № 657 «Об утверждении бюджета города Ростова-на-Дону на 2010» (в ред. от 23.11.2010 № 18), в целях усовершенствования механизма реализации целевой программы и необходимостью приведения положений программы в соответствие с действующим законодательством

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. В постановление Администрации города от 04.06.2009 № 410 «Об утверждении долгосрочной городской целевой программы «Переселение граждан из аварийных и подлежащих сносу многоквартирных домов и снос отселенных аварийных строений на 2007-2011 годы» внести следующие изменения:

1.1. наименование программы изложить в редакции: «Переселение граждан из аварийных и подлежащих сносу или реконструкции многоквартирных домов и снос отселенных аварийных строений на 2007-2011 годы»;

1.2. пункт 1 изложить в следующей редакции:

«Утвердить долгосрочную городскую целевую программу «Переселение граждан из аварийных и подлежащих сносу или реконструкции многоквартирных домов и снос отселенных аварийных строений на 2007-2011 годы»;

1.3. паспорт Программы изложить в редакции согласно приложению  № 1 к настоящему постановлению;

1.4. раздел 1 «Содержание проблемы, анализ причин её возникновения, обоснование необходимости её решения программными методами»  изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению:

1.4.1. дополнить «Перечень многоквартирных домов в городе Ростове-на-Дону, признанных аварийными и подлежащими сносу по состоянию на 01.01.2009» согласно приложению №3 к настоящему постановлению;

1.4.2. дополнить «Перечень многоквартирных домов в городе Ростове-на-Дону, признанных аварийными и подлежащими реконструкции по состоянию на 01.01.2009» согласно приложению № 4 к настоящему постановлению;

1.4.3. дополнить  «Перечень домов в городе Ростове-на-Дону, в которых признаны аварийными  квартиры по состоянию на 01.01.2009» согласно приложению № 5 к настоящему постановлению;

1.5. в разделе 2 «Основные цели, задачи, сроки и этапы реализации долгосрочной городской целевой программы, а также целевые индикаторы и показатели» таблицу «Планируемые показатели» изложить в редакции согласно приложению № 6 к настоящему постановлению;

1.6. раздел 4 «Ресурсное обеспечение долгосрочной городской целевой программы» до подраздела № 4.1. изложить в редакции согласно приложению № 7 к настоящему постановлению.

1.7. в разделе 5 «Механизм реализации долгосрочной городской целевой программы»:

1.7.1. абзац 6 в приложении №3 к постановлению изложить в редакции согласно приложению № 10 к настоящему постановлению;

1.7.2. абзац 7 исключить;

1.8. в абзаце 7 раздела 6 «Организация управления долгосрочной городской целевой программой и контроль за ходом её реализации»  слова «Управление экономического развития Администрация города» исключить;

1.9. в разделе 7 «Оценка эффективности социально-экономических последствий реализации долгосрочной городской целевой программы»:

1.9.1.абзац 7 исключить;

1.9.2. в абзаце 9:

- цифры «668» заменить цифрами «430»;

- цифры «23,166» заменить цифрами «14,925»;

1.9.2. в абзаце 10 цифры «88» заменить цифрами «87»;

1.10. приложение № 1 к постановлению изложить в редакции согласно приложению  № 8 к настоящему постановлению;

1.11. приложение № 2 к постановлению изложить в редакции согласно приложению  № 9 к настоящему постановлению;

1.12. приложение № 3 исключить;

1.13 приложение № 4 признать утратившим силу;

1.14. приложение № 5 к постановлению изложить в редакции согласно приложению № 11 к настоящему постановлению.

2.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официаль-ного опубликования в городской газете «Ростов официальный».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Администрации города В.В.Киргинцева.

	Мэр
(глава Администрации) города

	М.А.Чернышев

Постановление вносит

МУ «Департамент ЖКХ и энергетики»

Приложение № 3

к постановлению Администрации  города

№ ________от  ___________

Перечень многоквартирных домов в городе Ростове-на-Дону, признанных аварийными и подлежащими сносу по состоянию

на 01.01.2009

	 п/п
	Адрес
	Дата и номер постановления Мэра города о признании домов аварийными
	Площадь

дома

кв.м
	Примеча-ние

	Железнодорожный район

	1
	ул. Лензаводская,12 лит. А
	№ 490 от 18.03.99
	106,50
	отсел.

	2
	ул. Амбулаторная, 81лит. А
	№ 490от 18.03.99
	58,70
	отсел.

	3
	ул.Вагулевского, 39 лит. А
	№ 490от 18.03.99
	73,70
	отсел.

	4
	ул.Вагулевского, 39 лит. Б
	№ 490от 18.03.99
	50,30
	отсел.

	5
	ул. Амбулаторная,  11 лит. А,В,Н
	№ 201 от 15.02.01
	310,5
	отсел.

	6
	ул. Лензаводская,14 лит. А,Б
	№ 490 от 18.03.99
	122,6
	отсел.

	7
	ул. Портовая, 39 лит. Б
	№ 1440 от 06.11.03
	37
	отсел.

	8
	ул. Трудящихся, 80/10 лит. Б
	№ 3061 от 15.11.01
	99,00
	отсел.

	Всего

	858,3

	Кировский район

	1.
	ул. Азовская, 11 лит. Б
	№ 486 от 06.05.06
	62,30
	отсел.

	2.
	ул.. Азовская,15 лит А
	№ 703 от 18.07.08
	55,00

	3.
	ул. 7 февраля, 1лит. А
	№ 490от 18.03.99
	127,00
	отсел.

	4.
	ул. 7 февраля, 52 лит. А,Б
	№ 1387 от 05.12.06
	231,00

	5.

	6.
	ул. Б.Садовая, 110 лит. Б
	№ 1270                      от 20.06.03
	188,34

	7.
	Баумана, 55 лит. А, Б
	№ 273 от 15.02.02
	166,40
	отсел.

	8.
	ул. Восточная, 60 лит. А, М
	№ 490от 18.03.99
	399,00
	отсел.

	9.
	ул. Восточная 72 лит. Б
	№ 3688                        от 29.12.00
	347,80
	отсел.

	10.
	пер Грибоедовский, 11
	№ 490                           от 18.03.99
	50,00

	11.
	ул. Красных Зорь 123 лит.А
	№ 105 от 27.01.03
	78,00
	отсел.

	12.
	пер. Крепостной, 116
	№ 1508                       от 28.12.06
	667,10

	13.
	пер. Крыловской,         24 /12а
	№ 440                        от 06.04.05
	803,00

	14.
	пер. Крыловской, 36
	№ 490 от 18.03.99
	132,60
	отсел.

	15.
	ул. М. Горького 191 лит. А
	№ 490                        от 18.03.99
	157,20

	16.
	ул. М. Горького 231 лит.А. В
	№ 490                           от 18.03.99
	122,47
	отсел.

	17.
	пер. Нахичеванский,     96 лит. А, К
	№ 490                           от 18.03.99
	139,70

	18.
	ул. Петровская, 54 лит.В
	№ 2392                 от 15.11.02
	81,80
	отсел.

	19.
	ул. Седова 39
	№ 490                           от 18.03.99
	85,00
	снес.

	20.
	ул. Седова 55 лит. В
	№ 1270                  от 20.06.03
	68,00
	отсел.

	21.
	ул. Седова 113 лит. В
	№ 273                        от 15.02.02
	18,00
	отсел.

	22.
	ул. Серафимовича, 101  лит. А
	№ 907  от 20.05.98
	337,85
	отсел.

	23.
	ул. Серафимовича, 87 лит. А
	№ 490                           от 18.03.99
	481,40

	24.
	ул. Соколова, 54лит. АА1
	№ 490                           от 18.03.99
	32,50
	отсел.

	25.
	ул. Социалистическая, 94 лит. В
	№617                          от 14.03.01
	532,00
	отсел.

	26.
	ул. Станиславского,

141
	№ 490                           от 18.03.99
	89,60

	27.
	ул. Станиславского,

182 лит. Б
	№  3061 от 15.11.01
	68,00
	отсел.

	28.
	ул. Станиславского,

254 лит. В
	№ 2620                        от 17.12.02
	70,00
	отсел.

	29.
	ул. Суворова,38лит. Б
	№ 490                           от 18.03.99
	77,00
	отсел.

	30.
	пер. Университетский 9
	№ 490                           от 18.03.99
	425,97
	отсел.

	31.
	ул.  Шаумяна,      108
	№ 1254                        от 01.11.06
	441,80

	32.
	пер. Крепостной, 122/262 лит. А
	№ 703 от 18.07.08
	238,00

	33.
	ул.  Серафимовича, 103 лит. А,Б,Г
	№ 835 от 22.08.08
	538,80

	34.
	ул Социалистическая, 102 лит. А
	№ 835 от 22.08.08
	745,50

	35.
	ул.  Социалистическая, 104 лит. А, ББ1
	№ 835 от 22.08.08
	603,00

	36.
	ул.  Социалистическая, 106 лит. А,Б,В
	№ 835 от 22.08.08
	825,50

	37.
	ул. Социалистическая, 129 лит. А,Б
	№ 708 от 26.07.07
	1732,60

	38.
	Социалистическая 136 лит. В
	№ 266  от 21.03.07
	52,00
	отсел.

	39.
	ул.  Станиславского,114 лит.А
	№ 472 от 14.05.07
	342,00

	40.
	Университетский, 1/59 Седова
	№ 703 от 18.07.08
	301,40

	41.
	ул.  Ульяновская, 61 лит.Б
	№ 835 от 22.08.08
	88,50

	42.
	ул. Красных Зорь. 112 лит. А
	№ 490 от 18.03.99
	70,72
	отселен

	43.
	пер. Богатяновский, 26 лит. Б
	№ 106 от 09.02.99
	70,71
	отселен

	44.
	ул. Социалистическая, 182, лит. Ж
	№ 460 от 2000
	56,20
	отселен

	Всего

	12200,8

	Ленинский район

	1.
	ул. Береговая, 29Б
	№ 106 от 09.02.90
	225,00

	2.
	ул.  Баумана,42
	№ 1442                        от 07.07.03
	225,00

	3.
	пер. Братский, 86 лит.Д1,Д2,Ж,И,Г
	№ 1375 от 18.08.04
	323,00

	4.
	ул.  Варфоломеева 168
	№ 1048 от 31.08.06
	431,40
	снес.

	5.
	ул.  Варфоломеева 175
	№ 273 от 15.02.02
	431,00
	снес.

	6.
	ул.  Варфоломеева 196
	№ 490                           от 18.03.99
	227,30
	снес.

	7.
	пер. Доломановский, 93
	№ 273 от 15.02.02
	295,00
	отсел.

	8.
	ул.  М.Горького, 53
	№ 1375 от18.08.04
	257,0

	9.
	ул.  М.Горького, 147а
	№ 336 от 09.03.04
	778,7

	10.
	Ул. Московская, 39
	№ 490                           от 18.03.99
	280,0
	снес.

	11.
	ул. Нар. Ополчения 146/62
	№1048от 31.08.06
	361,2

	12.
	ул. Островского, 57
	№ 952 от 15.08.06
	267,1
	снесен

	13.
	ул. Семашко,78 лит.В
	№ 490                           от 18.03.99
	128,0
	отсел.

	14.
	ул.  Серафимовича, 70
	№ 490                           от 18.03.99
	308,8

	15.
	ул.  Социалистическая, 17
	№ 490                           от 18.03.99
	170,0
	снес.

	16.
	ул. Социалистическая,
36
	№ 2460 от 12.09.00
	221,00
	снес.

	17.
	ул.  Социалистическая, 41 лит. Б
	№ 2620 от 17.12.02
	50,0

	18.
	ул. Соборный 8/15 лит. В, Г
	№ 2329 от 04.11.03
	299,9

	19.
	ул.  Станиславского 34
	№ 273 от 15.02.02
	280,00

	20.
	ул.  Станиславского 36/35 лит. Б, В, Г
	№ 273 от 15.02.02
	451,0
	отсел.

	21.
	ул. Станиславского 4
	№ 490 от 18.03.99
	160,00

	22.
	ул.  Тургеневская, 18
	№ 1843 от11.11.04
	228,60
	снес.

	23.
	ул.  Тургеневская, 31
	№ 2711 от  24.12.03
	660,00
	отсел.

	24.
	ул.  Ульяновская, 18 лит. В
	№ 490 от 18.03.99
	65,00
	отсел.

	25.
	ул.  Филимоновская, 74
	№ 1387 от 05.12.06
	220,40

	26.
	пер. Халтуринский, 93
	№ 1375 от18.08.04
	220,00

	27.
	пер. Халтуринский, 102
	№ 273от 15.02.02
	329,00

	28.
	ул.  Донская, 17 лит. Г
	№ 703 от 18.07.08
	156,30

	29.
	ул.  Варфоломеева,  204 лит.В
	№ 708 от 26.07.07
	37,40

	30.
	ул.  Катаева, 199 лит.А
	№ 703 от 18.07.08
	290,20

	31.
	ул.  Малюгиной 63
	№266 от 21.03.07
	57,10

	32.
	ул.  Социалистическая,м 39 лит .г
	№ 1138 от 28.10.08
	263,70

	33.
	ул.  Нижнедонская, 5 лит. А,Б,В
	№ 266 от 21.03.07
	387,00

	34.
	ул.  Нижнедонская,7 лит. А,Б,В,Д,Г
	№ 266 от 21.03.07
	675,00

	35.
	ул. Темерницкая, 66 лит. Б,Б'А'
	№708 от 26.07.07
	617,90

	36.
	ул. Темерницкая, 69
	№ 472 от 04.05.07
	2271,0

	37.
	ул. Ульяновская, 12/10 пер.Соборный лит. А.Б
	№ 117 от 08.02.08
	322,00

	38.

	39.

	40.
	ул.  Ученический, 11 лит. А
	№ 708 от 26.07.07
	204,40

	41.

	42.
	ул. Шаумяна 58
	708 от 26.07.07
	758,30
	отсел.

	43.

	44.
	ул. Темерницкая, 24 лит. В
	№ 2290 от 14.08.01
	55,8
	отсел.

	45.
	ул. Ульяновская, 24 лит. Б, В
	№ 490 от 18.03.99
	46,2
	отсел.

	46.
	ул. Красноармейская, 52
	№ 490 от 18.03.99
	250,82
	отсел.

	Всего

	14286,5

	Октябрьский район

	1.
	ул. Нансена 106
	№ 1211 от 20.10.06
	485,6

	2.
	ул. Неклиновская, 2
	№ 467 от 03.05.06
	490,0
	снес.

	3.
	пер. Соборный, 69
	№ 999 от 22.05.03
	4550,2

	4.
	ул. Козлова, 63
	928 от 11.09.07
	1238,3

	5.
	ул. Неклиновская, 38
	№ 18 от 11.01.08
	405,0

	Всего

	7169,1

	Первомайский район

	  1.
	ул.  Селиванова, 68
	№1442 от 07.07.03
	1262,0
	отсел.

	Всего

	1262,0

	Пролетарский район

	1.
	ул.  9-я Линия, 5
	№ 552 от 22.04.05
	488,3
	отсел.

	2.
	ул. 13-я Линия, 26 лит. В
	№ 330 от 20.02.03
	56,50
	снес.

	3.
	ул. 1 9-я Линия, 21
	№ 273 от 15.02.02
	55,00
	отсел.

	4.
	ул.  29-я Линия, 23 лит.В
	№ 2392 от 15.11.02
	24,00
	отсел.

	5.
	ул.  21-Линия,22
	№ 490 от 18.03.99
	42,00
	снес.

	6.
	ул.  13-я Линия, 46
	№ 2392 от 15.11.02
	46,00
	отсел.

	7.
	ул.  Аксайская, 3
	№ 273 от 15.02.02
	67,0
	отсел.

	8.
	ул.  Аксайская,5
	№ 2620 от 17.10.03
	220,0
	отсел.

	9.
	ул.  Аксайская,5а
	№ 2620 от 17.10.03
	256,0
	отсел.

	10.
	ул.  Аксайская, 7
	№ 477 от 05.05. 06
	418,0
	отсел.

	11.
	ул.  Аксайская, 8
	№ 273 от 15.02.02
	425,0
	отсел.

	12.
	ул.  Аксайская, 10
	№ 1383 от 04.12.06
	263,9

	13.
	ул.  Аксайская, 12
	№ 486 от 06.05.06
	638,8

	14.
	ул.  3-я Линия, 50 лит.А
	№ 229 от 14.ю03.08
	131,0

	15.

	16.
	ул. 20-я Линия, 9 лит. Б
	№ 1138от 28.10.08
	64,0

	17.

	18.
	ул. 20-я Линия,15 лит. А
	№ 490                           от 18.03.99
	54,0
	снесен

	19.
	  ул. 18 Линия, 22 лит. А
	№ 189 от 03.03.08
	235,7
20

	20.
	 ул. 18 Линия, .  22  лит. Б,
	№189 от 03.03.08
	80,5

	21.
	 ул. 18 Линия, 24 лит. А, А1а1,
	№189 от 03.03.08
	260,0

	22.
	 ул. 18 Линия 26 лит. А
	№189 от 03.03.08
	442,1

	23.

	24.
	 ул. 18 Линия, 26 лит. Г,
	№189 от 03.03.08
	404,5

	25.

	26.
	  ул. 18 Линия  26 лит. Д
	№189 от 03.03.08
	93,9

	27.

	28.
	ул. 18 Линия,  28/30 лит. Б, Б1
	№189 от 03.03.08
	170,7

	29.

	30.

	31.
	ул.  Аксайская, 11
	№472 от 14.05.07
	473,50

	32.

	33.
	пер.Грибоедовский 70/43 лит. Б
	№ 266 от 21.03.07
	180,50

	34.

	35.
	ул. 6-я Линия, 80 лит. В.Г

	59

	36.
	ул.Налбандяна, 37 лит. В

	69,2

	Всего
	5719,1

	Итого

	41553,08

	Заведующий сектором нормативных документов Администрации города

	Т.Н.Тареева